fol.
dominum Nicolaum Pnpam quarlum, currente anno domini 1289
X IV  Kal. January in ............................................................30

Pactum inter Venetos et Paduanos factum Padue per Nuntios do
mini Ducis cl Potestatem Padue, qui nunlij Veneti ct Potestas 
Padue compromiserunt omnia litigia et discordias, que inter sc 
ucrtuntur, in pcrsonis dominorum Thome Centernici ciuis Vc- 
netiarum et Gerardi de Gnanfo ciuis Padue, ut ipsi sint arbitri 
absoluti, dando cis plenam potestatem ad paeiscendum, definien- 
dum, arbitrandum, sententiandum, prout eis placuerit cl senserint 
inter se, ct quod omnia firmitcr ab utraquc parte obseruabun- 
tur; actum anno Christi 1232. 1 1. Scptembris prout in . \ 31 

Anno 1233 primo Januarij Paduac in Camera Consilij de uoluntate 
el precepto domiuorum Gerardi Gnaufi ct Thome Centernici 
arbitrorum super negolio pacis et concordic faciendc, ut supra, 
ac toto Consilio clamanle fiat. Dominus Bcrardus de Riuolis

• • •

Padue Potestas iurauit ad sancta Dei Euangelia per se et suos 
successorcs siue Rectorcs Padue, qui pro tempore fucrint, atten
dee et obseruare cl obseruari facere, quidquid dicti arbitri 
coucorditer super negolio pacis dixerinl, laudaucrint, sententia-
uerinl seu arbilrali fucrint, prout lcgilur i n ....................... 32

Anno supradicto 1233. 4. Januarij in Claustro Sancte Mariae Cruci- 
fcrorum Venetijs coram inullis teslibus dominus Gerardus de 
Gnanfo pro se ct pro domino Thoma Centernico, habila eius 
auctoritate el commissione, sentcntiain laudum siue arbitrium

• •

seu preceptum in seriptis inter se factum pronuntiauit, dicens ut in 33 
Sacramentum fidelitalis hominum de Tergeslo, id csl, quod omnia 

ordinamenla el precepla, que dominus Dux Venctiarum cum 
suo Consilio eis feccril in Ciuitate Tergesli lam de facto ligua-

Aus d. Abh. d. UI. CI. d. k. Ak. d. Wiss. VIII. Bd. I. Abth. ( 12) 12
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Index Pa d o r  um 
Lihri secundi.

*

fol.
minum, quam de facto salís ct pcregrinorum et aliarum nauium, 
que uenerint per mare, et omnia alia obscruabunt in perpetuum 
sub anno Rcdemptoris nostri 1233. 8. Augusti in . . . .  34

Capitula pacta ct ordinamenta seu scripta facta ct stabilita inter 
Dominum Ducem Venetiarum ex una et Joannem de Saluia 
nuntium Communis Ciuitatis Tergesti, in quo fucrunt mediatores 
Prior* Sande Mariae Crucifcroruni ct Nobilis Vir Petrus Geno 
de Venclijs, que debent a Tergcstinis perpetuo obscruari in . 35

Capitulare siuc iuramentum Judicum seu Consulum Tcrgestine Ciui
tatis conlinens in modum, quo legitur i n ............................35

Capitulare simile aduocalorum ciusdcm Ciuitatis prout in . . . .  35
Anno Jesu Christi Saluatoris nostri 1094 mensc Octobris Riuoalti. 

Inclitus Dux Dominus Vitalis Faldro, ne a multorum calliditate 
et insidijs latrocinia, que sepissime liebant in Castro uocato 
Laureto, ulterius exercerenlur, una cum Venerabili Petro Bado- 
uario Patriarcha Gradensi, hominibus Castellanis et caeteris om
nibus, qui ibi uenturi sunt, et suis haeredibus ad perpetuum 
rctinendum ct possidendum ad sui suoruniquc successorum per- 
petuam fidelitatem totum predictum Castelluin concessit, dedit- 
que cum omnibus suis, quod firmat, pertinentijs, cum hoc, quod 
usque ad medium Gaurum uiam a latronibus deifendere ct se- 
curam illam semper reddere debeant, et per unumqueinque man- 
sionarium ex illis dare debeant pullos tres et denarios tres 
per annum, prout clarius legitur i n .....................................36

Pactum Fani factum a Consulibus et hominibus Communis ipsius 
cum Inclito Duce Petro Polano, in quo submissionem et fide
litatem promittunt Duci et Conimuni Venetiarum, et quauis oc-
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f o l .

casione bellandi auxilium pro suo possc prestabunt currente
anno Domini 1141 prout i n .............................................. 38

Priuilegium Friderici secundi Romanorum Imperaloris Jerusalem et 
Sicilie Regis, in quo Inclito Duci Domino Jacobo Teupulo ac 
uniuersis Vcnetis per tolum Regnum Siciliae eundo et rede- 
undo, slando, emendo, uendendo, cum mercimonijs et sine, libero, 
secure et indemne concessit anno a partu Virginis 1232 mense

Martij Venelijs sicut i n ....................................................... 40
Pactum siue concordia facta inter Inclitum Ducem Dominum Hen- 

ricum Dandolum et commune Veneliarum et inter cónsules ac 
communitatem Vcronensium, submitlcntes so in pristinum pacis 
et beneuolentiae statum atque promittentes, soluere libras de
cern millia Venetiarum una cum alijs pactis et conditionibus 
expressis, cúrrente a. D. 1192 Veronc et in alijs locis prout in 41 

Pactum initum inter Inclitum Ducem dominum Rainerium Genum et 
Commune Venetiarum ex una et Venerabilem Virum dominum 
Gregorium sanctaa sedis Aquileiensis Patriarcham, ad faciendam 
pacem et concordiam conuenerunt modis pactis et conditionibus 
descriptis et clare expressis in eodcm currente anno Christi 
1254. 7. Aprilis Venelijs in Palatio Ducatus prout in . . .  43 

Juramenlum factum a domino Palriarcha de obseruandis pactis et 
conditionibus in praedicto pacto seu instrumento confectis et 
expressis percurrente anno Domini 1254 praedicto 6. Junij Vtini

in Palatio Patriarchatus i n .................................................. 46
Juramcntum simile factum a Nobili Viro Domino Mainardo Comile 

Goritiae, quod attendct et obseruabit omnia pacta et condilioncs 
exprcssa et expressas in predicto instrumento siue pacto inter 
pracdictum Dominum Ducem et dominuin Patriarcham, confcctum

12*

Index Pactorum
Libri secundi.
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roi.
currcnlc anno suprascripto et mcnsc in Foroiulio, in nilla uo-
cala Praomarias, prout i n .................................................. 47

Pactum sine Priuilegium factum inter Inclilum dominum Manfredum 
Siciliae Regem et Tnclitum Ducem dominum Rainerium Geno 
et Commune Venctiarum, id est, de securitatc pro mercatoribus 
Venctiarum per tolum Siciliae Regnum cum mercibns suis et 
alijs pactis et conditionibus inter sese confectis currente anno
Domini 1259 mense Julij prout i n .....................................47

Aliud pactum siue priuilegium factum ab Inclito Duce Venetiarum 
Domino Rainerio Geno ad Magnificum dominum Manfredum Si
ciliae regem praedictum cum conditionibus in instrumento de- 
scriptis, currente anno Saluatoris nostri 1259 mense Julij Ve-
tijs in ducali Palalio prout i n .............................................. 50

Pactum siue concordia facta inter praedictum dominum Ducem Rai- 
lierium Geno et commune Venetiarum ex una et Jacobum Jo- 
annis Plebani, Sindicum et procuratorem Potestatis et communis 
Firnii, pro dicto Communi Firmi cum modis et conditionibus de- 
claratis in instrumento confecto Venetijs in Palatio Ducali cur
rente anno Redemptions noslrc 1260 mense Martij sicut in . 51 

Forma Sindicariae, de qua facta superius est mentio est in . . . 53 
Pactum siue concordia inter sindicum Arimini pro communi Ari- 

mini et praedictum dominum Rainerium Geno Ducem Veneti
arum, uidelicet quod contra Rauenates cum domino Duce crunt

• •

nec hominem Rauennatem recipient in Arimini, quod mercato- 
rum Venetorum securitas et immunitas obscruanda sit in Ari
mini et suo districtu absque datio et drictura et caetcris con
ditionibus declaratis in instrumento Venetijs confecto cúrrente 
anno Redemptoris 1260 mense Junij prout i n ...................53

Index Pactorwn
Librl sevundi.

(93) 93

roi.
Pactum initum intcr sanctissimum Palrem dominum Gregorium Papam 

et Ecclesiam Romanam ex una et dominum Jacobum Teupu- 
lum Inclitum Venetiarum Duccm et commune Vcnetiarum pro 
captione et occupatione Regni Siciliae, cum modis et pactioni- 
bus in instrumento expressis Anagnij per Oratores uel Síndicos 
Vcnetiarum, Nobiles Viros dominos Romeum Quirinum et Ste
phanum Baduarium, currente anno Jesu Christi 1239, anno Pon- 
tificatus domini Gregorij Papae pracdicti XIII prout in . . . 55 

Epistola papalis, que declarat, quales terrae dabunlur in feudum do
mino Duci, si per eum opera detur ad rccuperandum regnum
.Siciliae i n ........................................................... ....  . . 57

Alia papalis epístola, in qua exprimit, quod is, cui regnum Sicilie 
committetur, iurare debcbit pactiones ínter se et Duccm in in
strumento conl'ectas scruaturum i n .....................................58

Tertia epístola papalis, quae promittit portionem lucri in regno Si
ciliae i n ..............................................................................58

Quarta epístola papalis pro eodem racto ad clectum Gradenscm et
Episcopum Castellanum prout i n ......................................... 59

Epístola domini Innocenlij quarti ad Archidiaconum Anthiochcnum, 
in qua mandal ei, ne iuribus Ecclesiae Sancti Marci Veneti
arum molestiam inferre permittat, ipsamque Ecclesiam Ecclesijs 
sancti Marci Tyrensis et Acconensis prererat in iuribus atque 
preponat, currente anno Pontificatus eius séptimo prout in . 59 

Alia epístola papalis ad eumdem Archidiaconum Anthiochenum, que 
imponit, ut super terris possessionibus, redditibus, prouentibus ac 
iuribus et alijs suis pertincutijs, que spectant ad dominum I)u- 
cem et Ecclesiam Diui Marci Venetiarum in regno Jerosoliini- 
tano, a quacunque persona minime molestiam inferre patiatur,
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fol.
moleslatorcs huiusmodi per ccnsuramEcclesiasticam compescendo.
Dala Lugdunij séptimo anno Pontificatus eius, ut in . . • . GO 

Alia epístola domini Innocenlij Papae ad Venerabilem Diui Marci 
Venetiarum Ecolesie Primiccrium, qui congruis temporibus mitra 
et annulo et báculo pastorali libere uti ualeat, indulget dein- 
ceps. Data Mediolani anno nono pontificatus eius ut in . . 60 

Aliud pactum inilum inter Venerabilem Virum dominum Gregorium 
Patriarcham Aquileiensem et Dominum Bainerium Genuin In- 
clitum Ducem Venetiarum cum obligationc domini Patriarchae, 
quod singulis annis debeat dicto domino Duci mitterc duode- 
cim panes unius starij pro quolibet et duodecim porcos suis 
expensis, cum pluribus alijs pactis et conditionibus confectis 
in instrumento diei seplinme Apprilis a. D. 1254 Vcnetijs in 61 

Exemplum Sacramenti domini Gregorij Patriarchae praedicti de ob- 
seruandis et attcndendis omnibus et singulis pactis in praedicto 
instrumento descriptis. Hoc fuit Vtini in ipsius palatio anno

praedicto die 6 Junij prout i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Aliud exemplum Sacramenli domini Mainardi Comitis Goriliae de ob- 

seruandis omnibus pactionibus in prescripto instrumento de
scriptis inter dominum Ducem et dominum Patriarcham ante 
nominatum; hoc fuit in quodam prato apud uillam uocatam Pre- 
marias in Foroiulio 1254. 14. Apprilis ut in tergo . . . .  64 

Pactum Parentij, in quo promiltunt homines ipsius Ciuitalis singuli, 
iurare fidclitatem domino Henrico Dandulo Inclito Venetiarum 
Duci et successoribus suis, ac persolucre singulis annis uiginti 
arietes et quindecim libras olei pro sancti Marci Ecclesia, prout 
in anliquo pacto, cúrrenle anno Jesu Christi 1205 ut in . . 65 

Priuilcgium papalc siue epístola domini Alexandri 4. Ponlificis ma-
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ximi ad dominum Ducem Venetiarum, in qua suscipit dictum 
dominum Ducem et commune Venetiarum sub Bcati Petri et 
Pauli Apostolorum patrocinio eiusque protectione, currente anno 
primo Pontificatus eius, prout i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Pactum inter dominum Gulielmum de Ossa Potestatem Verone et 
inclitum dominum Henricum Dandolum Ducem Venetiarum in 
obseruandis deinceps iustitijs; conucnerunt modis et conditioni— 
bus contentis in instrumento diei quarte Octobris anni 1193 
descripto i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Pactum inter dominum Spinum de Surixina Bononiae Potestatem et 
Inclitum dominum Petrum Ziani Ducem Venetiarum in obser
uandis imposterum iustitijs inter Vendos  et Bononienses. Con- 
cordarunt se modis et pactionibus declaratis in instrumento 
confecto a. D. 1227 mense Julij Bononic, prout leg-ilur in . 68

Pactum Jadretinorum, in quo legitur se iterum rebclasse, et nunc
•  •

in hoc pado petijsse gratiam et misericordiam doinini Ducis.
A t  misericordiam motus Clementissimus dominus Jacobus Teu-

•  •

pulus Venetiarum Dux cum suo Consilio ad ipsius gratiam re- 
uocauit ciuitatemque cum suis pertincntijs eis benigne donauit 
currente anno Saluatoris nostri 1247, quod pactum cxcmpla- 
tuin est i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Aliud pactum Jadretinorum simile supradido eiusdem anni cum sub-
scriptione nominum plurium ipsorummet Jadretinorum ut in . 72

Aliud pactum Jadretinorum, in quo ponunlur dalia et driclure, quas 
Jadretini solucre debent tarn de mercibus Venetias ducendis, 
quam de Venetijs in alia loca et regna dcferendis, sub Do
minio Incliti domiai Marini Mauroceni Ducis Venetiarum et
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fol.
Bauduino Quirino Comite Jadre, factum Venctijs per sindicos 
ipsius Comitis currente anno Domini 1251, ut in . . . .  75 

raclum conuenlum et firmatum inter Inclitum dominum Laurcntium 
Teupulo Dueem Venetiarum et inter Yenerabilcm Fairem Rai- 
mundum sancte Sedis Aquilciensis Palriarcham super quibus- 
dam nouilalibus et corlis grauaminibus impositis tarn in dalijs, 
quam in alijs rebus, per cumdcm dominum Palriarcliam in dam
num et grauamen bominum Venetiarum; sese condilionibus et 
pactis descriptis in instrumento concordie et pacis concorda- 
runt currente anno Jesu Christi 1274, pro ut apparct cxcmplum in 76 

Priuilcgium concessum a quondam Inuiclissimo Impcratore Friderico 
secundo olim Inclito Duci Venetiarum domino Jacobo Teupulo. 
Confirmat denuo et renouat dominus Manfredus princeps Ta
renlinus, filius predicli domini Friderici Imperaloris, de mandato 
llluslris Rcgis Conradi secundi in regno Siciliae ßaiulus gene
ralis, Inclito Duci domino Rainerio Gcno pro securitatc om
nium mcrcatorum Venetiarum, cum mercibus suis et sine, per 
tolum dictum Reguum Siciliae currente anno Domini 1257: ap-

paret excmplum i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Aliud priuilcgium pracdicli domini Manfrcdi de reslitulione bisan- 

tiorum, quos Andrcolus de mari abslulit hominibus Venetiarum 
currente anno predicto, proul i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83

I  •  ♦  •  •

De conuenlione et pacto facto inter dominos Joannem Delphimim 
et Marcum Quirino Nunlios domini Duels Venetiarum cum do
mino Manfrcdo pracdicto pro soluendis quinquaginla milibus 
bisantijs praediclis in extractione alieuius summac frumenti de

porlubus Apuliae per eosdem Venelos ul i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Excmplum cuiusdam pacti seu concordie tenlate inter Episcopum
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Äeconensem cl Nobiles Viros, Joannem Dandulo Baiuluni A c e o -  
nensem ac eins consiliarios, super facto Sancti Demetrij, cur
rente anno Domini 1260 ; apparet i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 5

Ratificalio et approbatio domini Philippi Decani et Capital! Accon 
Capitulorum ac conuentionum, contentarum in pracdicto instru
mento inter Venerabilem Patrem dominum Florentium Episco- 
pum Accon et inter Baiuluni, Consiliarios, Plcbanum et commune 
Venetorum in Accon, et specialiler super cura Parochiali Sancti 
Marci Venetorum et limilibus eins, nee non et obedientia ac 
subiectione a dicto Plebano ciusque successoribus prefato Epi- 
scopo et Ecclesic prestanda, currente a. Domini 1260, prout in 88

Exemplum cuiusdam priuilegij Indulgcntie per Dominum Gregorium 
Papam dccimum concessae Domino Duci et communi V en e -  
tiarum, uidelicet, quod nemo Delegatus seu Subdelegatus possit 
dictum commune Ecclcsiastico subponere interdicto; hoc aulem

fuit anno séptimo poiitificalus cius, prout i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
•  ....................................................................................  é

Exemplum solutionis census EcclcsLe Sancti JMarci de Venelijs pro 
Ecclesijs Sancti Marci Tyrensis et Acconensis pro tempore 
triginta quinqué annorum. Exigit dominus Christophorus de 
Tholomeis de Senis, domini Papae Capcllanus, executor ccnsuum 
in Italia, ab Jnclito domino Joanne Dandulo Duce libras tres 
et solidos sexdecim et dccem denarios Vcnctiarum grossorum 
duobus bisantys pro anno quolibet computatis, currente a. D.
1286 sub Pontificalu Domini Honorij Papae quarti, prout in . 89

Aliud exemplum solutionis census, simile exigente domino Arnaldo 
Bononiensis Ecclesiae electo pro alio tempore triginta sex an
norum florenos auri quadraginta oelo duobus bisantijs pro quo-

Aus d. Abh. d. III. CI. d. k. A k .  d. W . VIII. Bd I. Abtli. { 13) j ß
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fol.
libel anno compulalis, currente anno domini 1322 sub Pontifi- 
catu Domini Joannis Papae XXII anno 7, prout in . . . .  89 

Aliud exemplum simile sub codem Pontifice, scculum anno Domini
1333 anno pontificatus eins decimo oclauo, prout in . . .  89 

Aliud exemplum simile, seculuin anno Domini 132G in . . . .  90 
Exemplum cuiusdam Indulgentiae per Dominum Cleincntcm Papam 

quarlum factac Communi Veneliarum, id est, quod nemo L e g a -  
tus, Delegatus seu Subdelcgatus possit Ecclcsiastico dictum 
Commune Veneliarum subponcre interdicto, currente anno Pon
tificatus cius secundo, prout i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

Exemplum cuiusdam instrument inter dominum Ducem Vcnctiarum 
et dominum Albricum de Romano, Taruisij Potestatem, in quo 
dominus Dux pro suo communi rnutuo dcdit d ido  domino A l -  
brico, pro se et suo communi mutuo recipient, quinque millia 
librarum denariorum paruorum Venctiarum cum obligatione re
stitutions ad tempus in diclo instrumento praefixum, currente

anno Domini 1245, prout i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Exemplum pacli initi cum Pisanis, Ducante domino Laurentio Teu -

pulo Inclito Veneliarum Duce, currente anno Domini 1273 in 93 
Pactum firmatum ct stabililum inter Arimincnses nuntios et dominum 

Ducem et commune Veneliarum sub ducatu domini Joannis 
Dandulo Inclili Ducis, currente anno Domini 1280 in . . .  94 

Pactum et concordia inter dominum Thcbaldum de Turiscndo Fer- 
rariae Potestatem et Inclilum dominum Henricum Dandolum 
Veneliarum Ducem, cum obligatione dictac poteslalis et com
munis Ferrarjac responsionis ccrtae quantilatis panis et uini 
dicto domino Duci et Communi Veneliarum, currente a. D. 1200 
tempore lnnocentij Papae et Phylippi Regis, prout in . . . 95
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fol.
Exemplum solutionis census Ecclesiae Sancti Marci Vcnetiarum pro 

Ecclesijs sancti Marci de Tyro  et Acon  ad ipsam spectantibus: 
pro duodecim annis sexdecim florenos auri Ecclesiae Romane 
Legato persoluit dominus Dux Andreas Dandolus pro dicta 
Ecclesia sub Pontificatu domini Clementis Papae sexti, currente

anno Domini 1345, prout i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96
Pactum Regis Cipri, in quo cernuntur conuentiones et pacta et con- 

cordia pro mcrcatoribus Venetiarum in diclo Regno Cipri com- 
morantibus uel per illud transeuntibus cum mercibus suis et 
loca, que dominus Amantinus Princcps et dominus Tvri et gu- 
bernator eiusdem Regni constituit atque concessit eisdem mer- 
catoribus; Ducante Inclito Domino Petro Gradonico Duce Ve
netiarum, currente anno Domini 1306 in regno Cipri, prout in 97 

Aliud pactum cum Jadratinis, in quo iterum Inclitus Dux Veneti
arum post aliam rebellionem ipsosmet in sui gratiam recipit et 
ciuitatem Jadrae ad possidendam restituit, inleruenientibus pro 
domino Duce. Nobilibus Viris, dominis Balduino Delphino, Vitale 
Michaele ac Fantino Dandulo, prouisoribus exercitus Veneto- 
rum, cum pactis, modis et conditionibus in inslrumenlo dcscriptis

die 23 Septembris 1313, prout apparet i n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Jura et bona Ecclesiae Sanctae Mariae de capite ßrolii concessa 

et confirmata per dominum Ducem Joannem Superantium R c -  
ligiosis Viris Fralri Nicolao de Parma, Priori domus Sancti J o -  
annis Jerosolimitani de Venetijs, ordinis hospitalis Jerosolimitani 
et Fratri Bonacursio de Taruisio, uirtute litterarum domini Cle
mentis Quinti Pontificis maximi, currente anno Domini 1312 in 104 

Priuilegium Caroli Romanorum Imperatoris Augusti concessum do
mino Duci et Communi Venetiarum pro se et mercatoribus suis,

13 *
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cuín immunilalibus ct exemplionibus el eliam grauaminibus 
expressis in diclo priuilegio Mantuae, confccto anno Jesu Chrisli